
 

- 1 - 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

Milano, 28.06.2024 

Provvedimento del Commissario Straordinario n. 76/2024 del 28.06.2024 

(in materia di competenza del Direttore Generale) 

 

Il Commissario Straordinario, 

richiamato l’art. 10 del D.Lgs. 150/2009 e ss.mm.ii. in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, che prevede l’approvazione, entro il 30 

giugno di ogni anno, della Relazione annuale sulla performance, previa validazione dall'Organismo di 

Valutazione ai sensi dell'articolo 14  del citato Decreto, che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno 

precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto  ai  singoli obiettivi  programmati  ed  alle  

risorse,  con  rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato; 

dato atto che, con Determinazione DG n. 107 del 1.12.2021, quivi da intendersi richiamata ad ogni effetto di 

relatio, è stata disposta l’approvazione del Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance anno 2021-

2023, del Piano delle Performance 2021-2023 e della Relazione sulle Performance anno 2020 dell’ASP IMMeS 

e PAT; 

atteso che, con il DPR 24 giugno 2022, n. 81, il Piano delle Performance è assorbito nel Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione; 

constatato che, con Deliberazione Consiliare n. DC 3=1 del 30.03.2023, quest’Amministrazione ha proceduto 

all’Approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione dell’ASP IMMeS e PAT per il periodo 2023-

2025, nei termini di cui al citato art. 10 del D.Lgs. 150/2009 e ss.mm.ii.; 

rilevato che, con mail del 28.06.2024, in atti, l’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASP ha validato il 

contenuto della Relazione sulla Performance 2023; 

DIREZIONE PROPONENTE   

Responsabile del procedimento   

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile 

Area di Programmazione Economico-

Finanziaria 

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Non comporta oneri di 

spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 

Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento 

Amministrativo 

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Prot Oggetto: Approvazione della Relazione annuale sulla Performance 2023 dell’ASP 

IMMeS e PAT 



 

- 2 - 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze del Direttore Generale; 

atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 56 del 24.04.2024 è stata formalizzata la 

nomina di Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Risorse Umane; 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 

del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area di Programmazione Economico-

Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’attestazione in 

ordine alla legittimità dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 7, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità e del Disposto del 

provvedimento del Commissario Straordinario n. 56 del 2024, precedentemente citato; 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, prorogata con 

Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 5/2/2024, con cui è stato nominato il Prof. 

Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale 

dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 

DISPONE 

per le motivazioni tutte citate in premessa ed ivi circostanziate, 

1. di approvare la "Relazione annuale sulla Performance 2023" dell'ASP IMMeS e PAT, come validata 

dall'Organismo Indipendente di Valutazione, allegato unico al presente provvedimento a formarne 

parte integrante e sostanziale; 

2. di garantire la più ampia pubblicità alla Relazione di cui al punto n. 1 che precede, dandone immediata 

pubblicazione sul sito istituzionale di quest'ASP, alla sezione Amministrazione Trasparente, anche ai 

sensi dell'articolo 10, comma 8, lettera b) del D.Lgs. 33/2013;  

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del Bilancio aziendale. 

 

Il Commissario Straordinario 

 (Francesco Paolo Tronca) 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


